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Stanowisko w sprawie zatrudniania pielęgniarek bezpośrednio po 

ukończonych studiach licencjackich do Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych 

 

 

 
 Jako Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego uważam, 

 że pielęgniarka, która ukończyła studia pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwa 

 i uzyskała dyplom licencjata pielęgniarstwa może podjąć pracę w szpitalnych oddziałach 

ratunkowych. Nie ma żadnych formalnych przeciwskazań do zatrudniania tych osób, 

ponieważ w toku kształcenia przeddyplomowego nabywają wiedzę i  umiejętności potrzebne 

do wykonywania pracy na stanowiskach w różnych obszarach  oddziału ratunkowego. 

Ponadto każda nowo przyjęta pielęgniarka w okresie adaptacji społeczno-zawodowej 

 w nowym środowisku przygotowuje się do nowej roli i organizacji pracy pod nadzorem 

doświadczonej pielęgniarki, która jest wyznaczona na opiekuna zawodowego danej osoby.  

Po efektywnym wdrożeniu nowego pracownika osiąga on pełną produktywność i wysoką 

jakość udzielanych świadczeń.  Podczas pracy nabywa on doświadczenie zawodowe oraz 

będzie mógł rozpocząć swoją karierę zawodową. W procesie kształcenia podyplomowego 

zaczynając szkolenie od kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego, 

 a następnie po 2 latach pracy może podjąć szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie 

pielęgniarstwa ratunkowego.  

 Do pracy w systemie ratownictwa medycznego potrzebne są osoby z ogromnym 

zaangażowaniem, dynamiczne. To przede wszystkim powinni być pasjonaci pielęgniarstwa 

ratunkowego. Osoby takie najczęściej swoje zainteresowanie nabywają już w toku nauczania 

uczestnicząc w kołach naukowych z pielęgniarstwa ratunkowego utworzonych w uczelniach 

medycznych. Młody człowiek chcąc się realizować w pracy w jednostkach systemu powinien 

podjąć pracę w szpitalnym oddziale ratunkowym, żeby nabrać doświadczenia zawodowego 

oraz uzyskać staż pracy 3 letni wymagany ustawowo do uzyskania tytułu pielęgniarki 

systemu.   Uzyskanie tych wymagań umożliwi pracę w innych jednostkach systemu 



 

ratownictwa medycznego min.: w zespołach ratownictwa medycznego lub w  lotniczym 

pogotowiu ratunkowym.   

 

 

Podsumowując:  

Pielęgniarka, pielęgniarz bezpośrednio po ukończeniu studiów pierwszego stopnia 

 i otrzymaniu prawa wykonywania zawodu może podjąć pracę w szpitalnych oddziałach 

ratunkowych aby nabrać doświadczenia zawodowego przygotowującego do pracy w innych 

jednostkach systemu.   
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